



# COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA - DEFINITIVO - ESECUTIVO  
MESSA IN SICUREZZA VIABILITÀ PEDONALE VIA SAN SEBASTIANO

## UBICAZIONE

VIA SAN SEBASTIANO  
COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE

## COMMITTENTE

**COMUNE SANTA MARIA A MONTE**  
PIAZZA DELLA VITTORIA, 47 - 56020 SANTA MARIA A  
MONTE (PI)

## PROGETTISTA

**ING. ALESSIO POPPITI**  
VIA S. D'ACQUISTO, 44/A - 56025 PONTEDERA (PI)  
a.poppiti@360progettazione.it - www.360progettazione.it  
**360**PROGETTAZIONE

## OGGETTO

- |  |                                      |
|--|--------------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> ARCHITETTONICO | <input type="checkbox"/> STRUTTURALE |
| <input type="checkbox"/> IMPIANTI                  | <input type="checkbox"/> ACUSTICO    |
| <input type="checkbox"/> ANTINCENDIO               | <input type="checkbox"/> SICUREZZA   |

Computo Metrico

ALL N°	REVISIONI	SCALA	DATA
02	-	-	04/12/2020

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA - DEFINITIVO –  
ESECUTIVO - MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' PEDONALE VIA SAN  
SEBASTIANO

**COMMITTENTE:** Comune di Santa Maria a Monte

Santa Maria a Monte, 04/12/2020

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 TOS20_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità compresa tra 0 e 5 cm. VIA SAN SEBASTIANO PERCORSO STRADA		215,00 50,00	1,000 5,000	5,000 5,000	1'075,00 1'250,00		
	SOMMANO metroquadro per centimetro					2'325,00	0,58	1'348,50
2 TOS20_05.A 03.002.002	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. per profondità eccedente i primi 5 cm VIA SAN SEBASTIANO PERCORSO STRADA		215,00 50,00	1,000 5,000	6,000 6,000	1'290,00 1'500,00		
	SOMMANO metroquadro per centimetro					2'790,00	0,52	1'450,80
3 TOS20_04.A 05.005.001	Piano di posa dei rilevati, preparato mediante compattazione con rulli idonei con densità non inferiore all' 85% di quella massima della prova AASHO modificata, compreso relativa certificazione VIA SAN SEBASTIANO PERCORSO STRADA		215,00 50,00	1,000 5,000		215,00 250,00		
	SOMMANO m²					465,00	0,74	344,10
4 04.G01.047.0 1	Oneri derivanti dallo smaltimento, conferimento a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale per materiali di risulta classificabili tramite codice CER classe 1 ... di catrame di carbone e prodotti contenente catrame, codice CER 17 03 02 miscele bituminose diverse dal codice 17 03 01. fresato (17 q.li/mc) *(H/peso=23,5+27,9)	17,00			51,400	873,80		
	SOMMANO q.le					873,80	1,24	1'083,51
5 A.P.001	Trasporto a discarica e/o deposito, in sito indicato dalla D.L., nel raggio di km 20, di Trasporto a discarica e/o deposito, in sito indicato dalla D.L., nel raggio di 20 km, di materiale di risulta da demolizioni, scavi, fessature di pavimentazioni bituminose del cantiere stradale. fresato	17,00			51,400	873,80		
	SOMMANO q.le					873,80	0,36	314,57
6 TOS20_04.E 02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm VIA SAN SEBASTIANO PERCORSO STRADA		215,00 50,00	1,000 5,000		215,00 250,00		
	SOMMANO m²					465,00	11,35	5'277,75
7 TOS20_04.E 02.002.002	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... are a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente VIA SAN SEBASTIANO PERCORSO		215,00	1,000	2,000	430,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					430,00		9'819,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					430,00		9'819,23
	STRADA		50,00	5,000	2,000	500,00		
	SOMMANO m²					930,00	1,76	1'636,80
8 TOS20_04.E 02.003.001	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte s ... dicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compresso 2 cm per marciapiedi VIA SAN SEBASTIANO PERCORSO STRADA		215,00 50,00	1,000 5,000		215,00 250,00		
	SOMMANO m²					465,00	5,23	2'431,95
9 TOS20_04.E 02.003.002	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente VIA SAN SEBASTIANO PERCORSO STRADA		215,00 50,00	1,000 5,000	1,000 1,000	215,00 250,00		
	SOMMANO m²					465,00	2,18	1'013,70
10 TOS20_04.E 07.003.001	Segnaletica orizzontale eseguita con laminato elastoplastico per la realizzazione di attraversamenti pedonali, assi spartitraffico, parcheggi, frecce di direzione, zebraure di pre ... nferiscono al laminato stesso un buon potere retroriflettente, completo del materiale occorrente per la messa in opera.	2,00	5,50	3,000		33,00		
	SOMMANO m²					33,00	45,46	1'500,18
11 TOS20_04.E 07.001.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 VIA SAN SEBASTIANO	3,00	215,00			645,00		
	SOMMANO m					645,00	0,34	219,30
12 TOS20_04.E 07.005.001	Posa in opera di segnaletica verticale, esclusa fornitura. di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	25,15	201,20
13 TOS20_PR.P 51.002.004	Segnale circolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, r ... e a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Diametro cm 40 con pellicola retroriflettente cl. 2					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	21,91	87,64
14 TOS20_PR.P 51.004.005	Segnale romboidale o quadrato in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte p ... tente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Lato cm 60 con pellicola retroriflettente cl. 2							
	A RIPORTARE							16'910,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							16'910,00
15 TOS20_PR.P 51.009.002	Sostegno tubolare in ferro zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. del diametro esterno mm 60, del peso non inferiore a 4,20 kg/ml					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	33,42	133,68
		8,00	2,00			16,00		
	SOMMANO ml					16,00	5,67	90,72
16 A.P.003	Fornitura e posa in opera, su tappeto in conglomerato bituminoso precedentemente steso, di malta a base di resine sintetiche in dispersione acquosa, cariche selezionate, quarzo mic ... a spruzzo con pistola a bassa pressione; quanto altro occorrente per rendere l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. VIA SAN SEBASTIANO marciapiede esistente					215,00		
			215,00	1,000		29,00		
	SOMMANO m2					244,00	18,89	4'609,16
17 TOS20_AT. N01.001.012	Macchine per movimento terra e accessori Miniescavatore a cingoli con massa in assetto operativo fino a 3500 kg - 1 mese					4,000		
	SOMMANO ora					4,00	8,33	33,32
18 TOS20_AT. N01.001.028	Macchine per movimento terra e accessori Minipale a ruote gommate potenza motore da 25 a 40 CV - 1 mese					4,000		
	SOMMANO ora					4,00	6,75	27,00
19 TOS20_AT. N01.001.091	Macchine per movimento terra e accessori Escavatore gommato corredato di pala caricatrice anteriore e braccio escavatore posteriore (Terna) motore 90 CV - 1 mese					4,000		
	SOMMANO ora					4,00	12,38	49,52
20 TOS20_AT. N01.001.901	Macchine per movimento terra e accessori oneri consumo carburanti, oli e altri materiali - macchine movimento terra fino a 10.000 kg - fino 125 CV					12,000		
	SOMMANO ora					12,00	13,09	157,08
21 TOS20_AT. N02.014.008	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) Autocarro ribaltabile con MTT 13000 Kg e pu 9000 Kg. 2 assi - 1 mese (nolo a caldo)					4,000		
	SOMMANO ora					4,00	64,97	259,88
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							22'270,36
	<b>TOTALE euro</b>							22'270,36
	Santa Maria a Monte, 04/12/2020							
	<b>A RIPORTARE</b>							22'270,36

